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Sveicināti! 
  Esam uzsākuši jaunu gadu. 2020. būs metāliskās Baltās 

Žurkas gads! Zodiaka divpadsmit  gadu aplī Žurka ir pir-

mais simbols. Katram no mums ir savs viedoklis gan par 

attiecīgo horoskopa zīmi, gan par nākotnes pareģojumiem, 

bet teikšu atklāti, viss notiekošais ir vairāk vai mazāk atka-

rīgs no katra paša. Kā gribēsim un pratīsim strādāt, domāt, 

vērtēt, ieklausīties, kāda būs mūsu attieksme pret līdzcilvē-

kiem, cik daudz vēlēsimies paust savu viedokli un rīkoties 

attiecībā pret aplamiem lēmumiem un likumiem, tāds būs 

arī rezultāts. 

  Centīsimies vismaz reizi ceturksnī  pagasta informatīvajā  

izdevumā rakstīt  par aktuālākajiem notikumiem pagasta 

dzīvē, par to, kas būtu jāzina mums kā pagasta iedzīvotā-

jiem, un arī no jums gaidīsim ieteikumus, ierosinājumus, 

aicinājumus , aktīvu līdzdarbību pagasta dzīves attīstībā. 

Lai kopā mums izdodas! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intervija ar Strūžānu pagasta pārvaldes vadītāju 

DIĀNU SAKSONI 

 

 

Stružānu pagasta pārvaldes vadītājas amatā esat jau 

kopš 2019. gada janvāra. Jau ir pagājis gads… Kā 

Jūs vērtējat šo laiku pēc padarītā, un vai gada 

laikā ir izdevies īstenot, kas bija iecerēts?  

 

Šis gads ir bijis ļoti notikumiem bagāts. Esmu gan ap-

guvusi daudz jaunu lietu un zināšanu, gan arī esmu 

varējusi pielietot savu iepriekš iegūto pieredzi. Pa-

vasarī sadarbībā ar  Strūžānu pagasta jauniešu lietu 

 
sagatavojām un iesniedzām 

Rēzeknes rajona kopienu par-

tnerībā Leader programmā 

divus projektu iesniegumus no 

Dricānu pagasta pārvaldes un 

trīs projektus iesniegumus no 

Strūžānu pagasta pārvaldes. 

Lauku atbalsta dienests ir ap-

stiprinājis četrus projekta ie-

sniegumus, viens no tiem jau 

ir praktiski realizēts- sieviešu 

korim „Taunadze” ir uzšūti jauni koncerttērpi. Pārējie 

trīs projekti – Dricānu kultūras nama skatuves grīdas 

atjaunošana, skatuves apgaismojuma modernizācija 

un ģimenes centra “Sniedz roku” izveide Strūžānu 

kultūras namā, jārealizē šogad. Izdevās arī realizēt 

Vides fonda projektus- Dricānos tika iegādāts trakto-

riņš zāles pļaušanai un uzbūvēta jauna nojume bērnu-

dārza teritorijā, Strūžānu ciematā stādījām rozes un 

citus augus, veidojām jaunas košumaugu dobes, uzstā-

dījām jaunus atkritumu konteinerus un izpļāvām nied-

res Strūžānu ezerā, jaunu atkritumu konteineru uzstā-

dīšana turpināsim arī šogad. Pagājušajā gadā tā pa 

īstam sāku iepazīt Dricānu un Strūžānu pagastu iedzī-

votājus, viņu vajadzības un vēlmes. Ir tik daudz darā-

mā, tik ideju, ka dažkārt galva “iet uz rinķi”. Ir arī 

sapnis par jaunu estrādi Dricānos zemes gabalā starp 

pagastmāju un baznīcu, šosejas labajā pusē. Ir sapnis 

par Dricānu muzeju- Dricānu vidusskolas vecajā mui-

žas kūtī. Strūžānu ciematā gribētos labiekārtot ezera 

pludmali, izvietot āra trenažierus, papildināt bērnu 

spēļu laukumu ar jaunām atrakcijām, šogad ir jāveic 

Jaunstrūžānu pamatskolas sporta zāles remonts... Daž-

kārt šķiet, ka ideju ir vairāk, nekā spēka tās realizēt. 

Pagasta pārvaldes vadītāja darbs ir gan atbildīgs, gan 

interesants, gan arī ļoti smags. Visgrūtāk man ir sadzī-

vot ar domu, ka lietas nenotiek tik ātri, kā man gribē-

tos.  
 

Vai tas, ka kļuvāt pārvaldes vadītāja ir apstākļu 

sakritība vai apzināts ceļš? 

Noteikti, ka tā bija apstākļu sakritība. Man vienkārši 

nejauši sanāca būt Dricānu pagasta iedzīvotāju sapul-

cē, kurā izvirzīja kandidātus pagasta vadītāja amatam. 

Tajā brīdī nezināju ne to, ka būs jāvada divi pagasti, 

ne to kāda būs alga, ne arī ko šis darbs prasīs no ma-

nis un manas ģimenes. Tobrīd likās, ka ir pienācis 

laiks izpildīt savu sabiedriski aktīva pilsoņa pie-

Šajā numurā lasiet: 

 Intervija ar Strūžānu pagasta pārvaldes va-

dītāju Diānu Saksoni, 

 Skolu tīkla optimizācija—kā darbosimies 

un izskatīsimies nākotnē 

 Kultūras un skolas dzīves aktuālākie noti-

kumi 

 Projekta īstenošana 

 Tuvāko pasākumu afiša 
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pienācis laiks izpildīt savu sabiedriski aktīva pilsoņa 

pienākumu, uzņemties iniciatīvu un mēģināt izdarīt kaut 

ko labu savā pagastā savu bērnu nākotnei, protams arī 

citu pagasta iedzīvotāju labā. Šajā lietā manas intereses 

sakrīt ar pagasta iedzīvotāju interesēm – jo es vēlos, lai 

mani bērni varētu mācīties skaistās un sakoptās izglītī-

bas iestādes telpās, lai būtu sakārtota infrastruktūra, in-

teresanti pasākumi. 

Pastāstiet lūdzu nedaudz par sevi.. Kā nokļuvāt uz 

dzīvi tieši Dricānos? 

  Mans stāsts ir ļoti vienkāršs – piedzimu Rēzeknes 

dzemdību namā, pirmos manus dzīves  gadus ar ģimeni 

dzīvojām Rēzeknē. Vēlāk pārcēlāmies uz dzīvi Dricānos

- mana tēva Pētera Greivuļa dzimto pusi. Skolas gadi 

pagāja Dricānu vidusskolā, kur absolvēju 9.klasi. Dricā-

nu vidusskolas skolotāji man joprojām ir mīļā piemiņā 

ar savu gudrību, prasīgumu un arī tēvzemes mīlestības 

mācību.  Vēlāk bija mācības Rēzeknes komercskolā, tad 

Rīgā- Latvijas Universitātes Juridiskajā fakultātē. Iegu-

vu maģistra grādu tiesību zinātnē. Esmu kvalificēts ju-

rists pēc profesijas un zemniece sirdī. Pēc dabas esmu 

ļoti saimnieciska, man arī patīk iedziļināties visos pro-

cesos, izprast lietu kārtību. Jurista darbs man ļoti patika, 

bet tajā līdz galam nevarēju sevi realizēt, jo vajadzēja 

kārtot svešas lietas un jautājumus, nevarēju izpaust savu 

“saimniecisko dabu”. Arī darba augļi jurista darbā daž-

kārt ir ilgi jāgaida- bija gadījumi, ka tiesvedības ilga pat 

7 un 8 gadus, un kad beidzot klientam pozitīvs tiesas 

spriedums ir stājies spēkā, tad jau pat īsti nav gandarīju-

ma sajūtas par paveikto, jo process ir bijis tik garš, ka 

jāpiedomā, lai varētu atcerēties, kā tas īsti sācies. Rīgā 

iepazinos ar savu vīru, kārtīgu Kurzemnieku atvasi – 

lepnu un strādīgu.  

  Kad 2011.gadā nomira mans tētis, tad uz laukiem sā-

kām braukt gandrīz katras brīvdienas. 2012.gadā appre-

cējāmies un kopā ar vīru kalām plānus, kā tikt uz dzīvi 

Putrānos, kur dabūt darbu un kā iekārtoties. Mums bija 

piecgades plāns, kurš realizējās 2017.gada pavasarī, kad 

ar visu ģimeni – vīru un diviem maziem puikām uzsā-

kām dzīvi tēva mājās Putrānos. Bērnus iekārtojām Dri-

cānu bērnudārzā, abi ar vīru strādājām savos Rīgas dar-

bos no mājām, papildus arī pilnībā uzņēmāmies rūpes 

par saimniecību un lopiem. Mūsu lēmums pārcelties uz 

dzīvi manās tēva mājās bija apzināts, bet tas kļuva reāls 

apstākļu sakritības pēc. Mēs savās mājās esam laimīgi, 

ir daudz darba, bet mēs novērtējam vietējos labumus – 

svaigu gaisu, plašumu, bērnudārza tuvumu, ka nav sa-

strēgumu, nav lielpilsētas burzmas. 

 

Kā Jūs  pavadāt  savu brīvo laiku, kad nav jāpilda 

pārvaldes vadītājas amata pienākumi? 

Brīvā laika pavisam nav daudz. Pēc darba dienas esmu 

parasti dikti sagurusi, jo ikdienas notiek daudz intere-

santu un aizraujošu lietu, dažkārt ne visai patīkamu. 

Nervu spriedze ir ikdienišķa parādība.    

Vakarā bērni paņem visu uzmanību. Gan Strūžānos, gan Dricā-

nos ir tik daudz iespēju brīvā laika pavadīšanai – varētu gan 

dejot, gan dziedāt kaut trijos kolektīvos, bet pagaidām no tā at-

turos, jo ģimenei ir jāvelta vairāk laika, kamēr bērni vēl mazi. 

Tāpēc pagaidām izbrīvēju sev svētdienu rītus, kad dodos uz 

baznīcu. Tur es dziedu. Mums jau vairāk kā gadu ir neliels an-

samblītis, ko uz pilnīgas brīvprātības pamatiem vada baznīcas 

ērģelnieks Jānis Veļičko. Apmeklējums arī ir brīvprātīgs. Bet 

man patīk un es eju. Dievkalpojuma laikā varu arī apdomāt dar-

bus, notikumus, lūgt Dievam palīdzību, pateikties viņam. Patie-

sībā tas man ir bijis liels atspaids šī gada laikā, tieši ticība un 

paļāvība Dievam ir devusi spēku izturēt vissmagākos brīžus. 

 

Vai Jūsu iepriekšējā darba pieredze palīdz pašreizējā ama-

tā?  

Jā, ļoti. Jurista darbs ir īpašs ar to, ka ir jāprot iedziļināties jau-

tājumos un situācijās, kurās ir vajadzīga juridiskā konsultācija. 

Juridiskajā jomā sāku strādāt 2005.gadā. Strādāju pie notāra, tad 

vairumtirdzniecības uzņēmumā par jurista palīgu, vēlāk advokā-

tu birojā par juristu, tad minerālos materiālus ražojošā uzņēmu-

mā, vēlāk „nebanku” kreditēšanas uzņēmumā un būvniecības 

kompānijā. Pagasta pārvaldniekam ir jāprot daudzi darbi, jāsa-

prot vēl vairāk un jābūt ar ļoti labām organizatora spējām. Jā-

prot atrast lētāko un labāko risinājumu visos jautājumos. Ie-

priekšējā pieredze šodien man noder, jo es esmu redzējusi, kā 

procesi tiek vadīti uzņēmumos, kas nes peļņu. Man ir nācies 

izprast gan būvniecības nianses, lai varētu uzrakstīt kvalitatīvu 

pretenziju par būvdarbu defektiem, gan arī publisko iepirkumu 

likumu, lai varētu palīdzēt sagatavot klientiem piedāvājumu 

dalībai konkursā. Tagad šīs zināšanas man lieti noder. Tāpat arī 

noder zināšanas darba tiesībās un citās jomās. Pagasta dzīve ir 

daudzpusīga, te jābūt gatavam atbildēt uz dažādiem jautāju-

miem un budžetā nav līdzekļu dārgiem konsultantiem, kā tas 

varbūt ir kādās citās iestādēs – te ar visu jātiek galā saviem spē-

kiem. 

 

Pastāstiet ,lūdzu ,par plāniem un reālajiem darbiem Stru-

žānu pagastā?  

 

Plāni man ir grandiozi, diemžēl ar esošo budžetu nevar izdarīt 

visu un uzreiz! Bet ja skatāmies uz realitāti – pagājušajā gadā 

Strūžānu ciemata ābeļu dārzā tika uzstādīts bērnu spēļu lau-

kums, Jaunstrūžānu pamatskolā ir pilnībā izremontēta aktu zāle, 

iegādāti jauni aizkari,  veikts kosmētiskais remonts bērnudārza 

telpās esošajā virtuvē (pilnībā atjaunota grīda), paplašinātas bib-

liotēkas telpas, atjaunots Krasta ielas asfalta segums, veikti arī 

daudzi citi nelieli remonti un ciemata uzkopšanas darbi. Kaut 

gan patiesībā visu gadu dzīvojām ļoti taupīgi, lai par ietaupīto 

naudu varētu šogad veikt sporta zāles remontu, kas ir viena no 

manām lielākajām rūpēm.  Un protams ir darīti miljons mazu un 

lielu birokrātisku “papīra” darbu, ar kuriem galā tiek pagasta 

lietvede un grāmatvede. Toties es kopā ar saimniecības pārzini 

varu vairāk pievērsties saimnieciskajām lietām, un darāmā ir 

tiešām daudz! Nākamais gads paies būvdarbu zīmē – gan sporta 

zāles remonts, gan bērnudārza ēkā ir ļoti daudz darāmā-ļoti ne-

pieciešama papildus telpa vēl vienas grupiņas vajadzībām, sko-

las ēkā plānojam vienā no 1.stāva telpām iekārtot skolēnu ēdnī-

cu, lai nebūtu jāiet uz pusdienām bērnudārza ēdnīcā. Labā ziņa 

ir tā, ka Jaunstrūžānu skola būs – reorganizāciju. Bet jebkurā 
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                   Jaunstrūžānu pamatskola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nākotnes  vīzija 

Skolas optimizācijas reforma visās Latvijas skolās jau dau-

dzus gadus mums nemitīgi liek justies satrauktiem. Tas 

skar arī mūsu Strūžānu ciemata Jaunstrūžānu pamatskolas 

likteni.  

Īpaši satraukts mums bija 1.septembris, kad no Rēzeknes 

novada Izglītības pārvaldes jau 2019.gada 8.martā  tika 

saņemts elektronisks paziņojums par skolas likvidēšanu ar 

2020.-2021.mācību gadu. Tikai vēlāk noskaidrojās, ka tas 

ir Izglītības iestāžu tīkla attīstības plāns Rēzeknes novadā 

turpmāko 3 gadu periodam, kas nav oficiāli apstiprināts. 

Oficiāls lēmums par skolas slēgšanu vai reorganizāciju tā 

arī netika saņemts.  

Par spīti visam, mūsu ciemata iedzīvotājiem nav vienaldzī-

ga attieksme par Jaunstrūžānu pamatskolas pastāvēšanu. 

Un 2019.gada 1.septembrī tik pat sirsnīgi un silti kā ie-

priekšējos gadus, 1.klases skolēni uzsāka savas mācību 

gaitas Jaunstrūžānu pamatskolā. 

Lai nepieļautu Jaunstrūžānu pamatskolas likvidēšanu, sko-

las vecāki izteica vēlmi rakstīt oficiālu vēstuli:  

Rēzeknes novada domes priekšsēdētājam Monvīdam 

Švarcam,  

Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes va-

dītājam Guntaram Skudram, 

Rēzeknes novada pašvaldības Domes deputātam Izglī-

tības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās ko-

mitejas priekšsēdētājam Guntim Rasimam. 

Pēc vēstules saņemšanas 2020.gada 3.janvārī Jaunstrūžānu 

pamatskolā ieradās Rēzeknes novada pašvaldības izglītības 

iestāžu tīkla izvērtēšanas komisija:  

Guntars Skudra, Izglītības pārvaldes vadītājs, 

Vilis Deksnis, Izglītības pārvaldes vadītāja vietnieks, 

novada domes deputāts, 

Janīna Lazovska, Izglītības pārvaldes ekonomiste, 

 

vēl līdz galam nav skaidrs kādā tieši formātā, visdrīzāk, ka 

2021./2022. mācību gadā piedzīvosim skolas reorganizāciju. 

Bet jebkurā gadījumā esmu pārliecināta, ka vismazākajiem 

skolēniem būs iespēja apmeklēt skolu tepat dzimtajā ciema-

tā, savukārt, jau turpmākajās skolas gaitās varēs doties uz 

blakus esošo Dricānu vidusskolu. Būtu jauki, ja kādreizējā 

tradīcija atjaunotos un Strūžānu bērni, absolvējuši Jaunstrū-

žānu skolu, dotos skolas gaitās uz Dricāniem. Kad es mācī-

jos skolā, tā bija parastā lietu kārtība. Katru septembri 

10.klasē tika gaidīti jauni skolas biedri no blakus esošā pa-

gasta. 

 

Ir iesācies jaunais gads… Ko Jūs  novēlētu Strūžānu 

pagasta iedzīvotajiem šajā gadā?  

 

Šī gada laikā esmu sapratusi, ka Rēzeknes novadā pastāv 

dažādi nepamatoti aizspriedumi pret Strūžānu pagastu un tā 

iedzīvotājiem, bet esmu arī pieredzējusi, ka liela daļa no tiem 

ir nepamatoti vai tikai daļēji patiesi. Strūžānos ir daudz jauku 

un darbīgu cilvēku, un Strūžānu ciemats ir jauka un ērta vie-

ta dzīvošanai. Galvenais ir pašiem prast iemācīties cienīt un 

novērtēt vietu, kur dzīvojam. Strūžānos ir ļoti daudz brīvu 

dzīvokļu- tātad pieejama dzīvojamā platība, te ir centrālā 

apkure, kas ir liela ērtība- daudz kur tāda pakalpojuma ne-

maz nav. Te ir ezers ar labiekārtotu pludmali, kultūras nams, 

bērnudārzs, skola- viss piecu minūšu gājiena attālumā. Var-

būt vēl nedaudz pietrūkst iedzīvotāju līdzdarbošanās, lielākas 

saudzības pret ciemata apkārtni. Protams, vēl daudz kas da-

rāms, lai ciemats kļūtu pievilcīgāks, bet ceru, ka kopīgiem 

spēkiem tas izdosies. Šajā gadā novēlu mieru un saticību 

ģimenēs, lai katrā dienā varētu rast gaišumu un prieku. Lai ir 

spēja novērtēt skaisto un labo sev apkārt. Tik daudz negāciju 

ir apkārt, kaut kur tālu pasaulē cilvēki karo. Bet mums ir 

miers, tā ir dāvana mums. Novēlu Strūžānu pagasta iedzīvo-

tājiem rast sevī spēku, lai palīdzētu tuvākajam, lai nebūtu 

vienaldzīgi ne pret cilvēku, ne citu dzīvu radību. Kā arī vēl 

es novēlu noticēt sev. Noticēt, ka Tu esi svarīgs ne vien savai 

ģimenei, bet arī valstij. Ka tieši Tu esi piedzimis tik īpašs ar 

savu individuālo uzdevumu, kas šajā dzīvē ir jāpaveic. Ne-

viens mēs šeit neesam tāpat vien, mēs šeit esam, jo kādam 

esam ļoti vajadzīgi! Kā arī aicinu ikvienu dalīties ar savām 

radošajām idejām, kas varētu palīdzēt uzlabot dzīvi Strūžā-

nos. Manuprāt, laba ideja jau ir puseceļš līdz mērķim! 

Interviju sagatavoja Leokādija Razgale 



  

Vija Dikule, Latvijas Izglītības un zinātnes darbinie-

ku arodbiedrības Rēzeknes novada padomes 

priekšsēdētāja, 

Guntis Rasims, novada domes deputāts, Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komite-

jas priekšsēdētājs, 

Regīna Baranova, novada domes deputāte. Sociālo 

un Veselības aizsardzības jautājumu pastāvīgās 

komitejas priekšsēdētāja, 

lai pārrunātu skolu tīkla sakārtošanas jautājumus. Ar ko-

misiju tikos es kā skolas direktors, gan skolotāji, gan 

skolēnu vecāku pārstāvji, gan arī Stružānu pagasta pār-

valdes vadītāja. Sarunas laikā tika iztirzāti jautājumi, kas 

skar Jaunstrūžānu pamatskolas pastāvēšanu. Tika ap-

spriesti  iespējamie modeļi, kā nodrošināt izglītības pie-

ejamību tuvāk skolēna dzīves vietai. Sarunas ilga nepil-

nas 2 stundas, konstruktīvas idejas mijās ar emocionālu 

domu apmaiņu. 

Sarunu rezultātā izglītības iestāžu tīkla izvērtēšanas ko-

misija apsolīja, ka Jaunstrūžānu skola pastāvēs arī 2020.-

2021.mācību gadā. Komisija pauda viedokli, ka par sko-

las nākotni pašlaik nav iespējams lemt, jo ir jāsagaida šī 

gada pavasarī plānotie normatīvo aktu grozījumi, kas 

skaidri definēs skolu pastāvēšanas kritērijus. Tomēr jom-

projām būs iespējas skolu saglabāt- iespējams ne pašrei-

zējā oficiālajā veidolā, varbūt būs jāpiedzīvo kādas orga-

nizatoriskas pārmaiņas, tomēr vieta paliks tā pati un bēr-

niem būs iespēja mācīties tuvāk mājām. Apstiprinot sa-

pulcē teikto, jau šī gada 8.janvārī Rēzeknes novada Izglī-

tības pārvalde atsūtīja Jaunstrūžānu pamatskolai vēstuli, 

kurā ir rakstīts: “2020./2021.mācību gadā Jaunstrūžānu 

pamatskola īstenos pamatizglītības programmas no 1.-

9.klasei, kā tas ir arī pašlaik.” 

Esmu lepns par mūsu ciemata iedzīvotājiem, kuri iestājās 

par skolas pastāvēšanu. Mēs neesam vieni skolotāji, kam 

rūp tās nākotne. Kopā mēs esam stipri, un mūsos ieklau-

sās! 

Mūsu ciematam ir nākotne, par to liecina visā Rēzek-

nes novadā lielākais bērnu skaits Strūžānu bērnudār-

zā. Katru gadu mūsu pagastā dzimst bērniņi, kuriem ir 

jānodrošina iespēja iegūt izglītību pēc iespējas tuvāk dzī-

vesvietai. Pagājušā gadā Strūžānu pagastā deklarēti 12 

jaundzimušie. Tātad viss ir mūsu pašu rokās! No Stružā-

nu pagasta pārvaldes vadītājas esmu saņēmis atbalstošu 

attieksmi un mēs kopīgi risināsim skolas saimnieciskos 

jautājumus – centīsimies darīt visu iespējamo, lai skolas 

telpas padarīt vēl mājīgākas un ērtākas. Ar nākamo mācī-

bu gadu skolēnu ēdināšana notiks skolas telpās. Šajā mā-

cību gadā skolā darbu uzsākušas ir trīs jaunas skolotājas 

un jau iemantojušas skolēnu simpātijas.  
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Rūpējoties par mūsu skolu, mēs tādējādi rūpēsimies par 

mūsu ciematu – jo bērni tie ir ciemata dzīvības indikā-

tors. Bērni – tie ir pasākumi, dziesmas un dejas, sports, 

piedzīvojumi un jauka kopā būšana. Centīsimies dot 

mūsu bērniem to labāko- gan mājās, gan skolā! Kā arī 

aicinu dalīties ar savām pārdomām par to, kā varētu 

padarīt mūsu skolu vēl mājīgāku un bērniem draudzīgā-

ku, lai viņiem ir prieks tajā mācīties!  

                               Jaunstrūžānu pamatskolas direktors 

                                                              Ivars Igaunis 

„Zvirbulēni” uz jaunās skatuves 

 
  Divi vienā! Tā varētu raksturot abus pasākumus, kas 

23.janvārī notika Jaunstrūžānu pamatskolā - simbo-

liska aktu zāles atklāšana pēc remonta  un skatuves 

runas konkurss „Zvirbulis 2020!” 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kā jau svētku brīdī pienākas, neizpalika skolas direkto-

ra Ivara Igauņa  un Strūžānu pagasta  pārvaldes vadītā-

jas Diānas Saksones uzruna, lentas pārgriešana un uz-

cienāšana ar saldumiem. Tika teikts paldies pašu pagas-

ta strādniekiem, kas ar vislielāko atbildību un profesi-

onalitāti veica remontdarbus. Aktu zāle izskatās nu pa-

visam eleganta – jauni griesti un apgaismojums, pārkrā-

sotas sienas, lamināta grīdas klājums, jauni logu un ska-

tuves aizkari. 

  Drosmīgākie Jaunstrūžānu pamatskolas audzēkņi  

piedalījās skolas rīkotajā skatuves runas konkursā 

„Zvirbulis 2020!” 

Sākumskolas vecuma grupā pirmā vieta tika piešķirta 

Rinaldam Razgalim (1.klase), otrā vieta Karolīnai 

Marmiļovai (1.klase) un trešā vieta Rolandam Anufri-

jevam (2.klase). Piekto – devīto klašu grupā  pirmā 

vieta Elgaram Razgalim (8.klase), otrā vieta Marku-

sam Kapacim (5.klase), trešā vieta Andrim Martino-

vam (6.klase). Visi godalgoto vietu ieguvēji tika apbal-

voti ar diplomiem. Pateicības par piedalīšanos un cen-

tību saņēma arī Renāte Anufrijeva (5.klase) un Uldis 

Džuļs (5.klase). 



  

  Korim „TAUNADZE” jauni koncerttērpi 

 
  Sieviešu kora „Taunadze” dalībnieces ir sajūsmā, jo 
kaut kad izsapņotie, ilgi gaidītie, elegantie un patie-
šām skaistie koncerttērpi ir uzšūti, nogādāti Strūžānu 
kultūras namā, ievietoti jaunā, tikpat elegantā skapī, 
tagad gaida savu prezentāciju. Visticamāk, kori jaun-
ajā izskatā varēsim redzēt Rēzeknes apriņķa koru ska-
tē šī gada aprīlī. 
  Pabeigta Rēzeknes  novada pašvaldības iestādes 
„Dricānu pagastu apvienība” iesniegtā projekta Nr. 19-
01-AL15-A019.2202-000001 „Koncerttērpu iegāde Strū-
žānu un Dricānu pagasta kultūras nama sieviešu ko-

rim „Taunadze”” realizācija. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Projekts tika iesniegts Eiropas lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma  
„Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās  attīstības stratēģiju” ietvaros. 
 Projekta attiecināmās izmaksas ir 4670 EUR ( četri 
tūkstoši seši simti septiņdesmit eiro). Projekta īsteno-
šanas gadījumā atbalsta saņēmējam būs iespēja sa-
ņemt publisko finansējumu 4203 EUR ( četri tūkstoši 
divi simti trīs eiro) apmērā. 
  Noslēdzies diezgan ilgs tērpu darināšanas posms, sā-
kot ar kvalitatīva un izvēlētajam tonim atbilstoša audu-
ma izvēli, pirmajām nomērīšanām un daudzajām pielai-
košanām pēc tam, šūšanas procesu. Galarezultāts nes 
gandarījumu gan koristēm, gan šuvējai Ilzei Vasiļjevai 
Koncerttērpus darināja uzņēmēja Ilze Vasiļjeva  
(uzņēmums Little Bee).  Tērpu kopskaits – 31 
(trīsdesmit viens) komplekts, no kuriem trīsdesmit 
(kleita, garā veste un lakts ar atstarojošu latvju rakstu 
zīmi)  būs kolektīva daiļā dzimuma pārstāvēm un viens 
atsevišķs tērps ( krekls un jostiņa) diriģentam. 
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 Skolēnu sadancis Strūžānos 
 
  Lai redzētu deju kolektīvu sagatavotības kopainu, 
pagājušajā piektdienā, 17.janvārī, Strūžānu kultūras 
namā uz sadanci tika aicināti Rēzeknes novada un 
Viļānu novada skolu deju kolektīvi. Pasākuma mērķis 
– redzēt dejotāju līmeni, vizuālo tēlu,  saprast kļūdas 
un visas tās sīkās nianses, pie kā pamatīgi jāpiestrādā. 
Sadancī piedalījās septiņpadsmit kolektīvi, kopskaitā 
nodejojot trīsdesmit divas dejas. 
 
 Sarežģītus, bet ļoti skaistus dejas rakstus mums rādī-
ja Dricānu vidusskolas 1.-2.klašu, Gaigalavas pamat-
skolas 1.-2.klašu un 3.-6.klašu  deju kolektīvi (vad. Sil-
vija Bokta), Viļānu vidusskolas 1.-4.klašu un Dekšāru 
pamatskolas 3. -6.klašu deju kolektīvi (vad.Rasma 
Platače), Viļānu kultūras nama 3.-4.klašu, 5.-9.klašu 
un 10.-12.klašu deju kolektīvi ( vad. Lūcija Kukaine), 
Kaunatas vidusskolas 3.-4., 5.-6. un 7.-9.klašu deju 
kolektīvi (vad. Alla Silova), Rēznas pamatskolas 3.-6. 
un 7. -9.klašu deju kolektīvi (vad. Silvija Pranča), Fei-
maņu pamatskolas 3.-6.klašu kolektīvs (vad. Iveta 
Alika), Verēmu pamatskolas 5.-6.klašu deju  kolektīvs 
(vad. Andra Andžāne), Nautrēnu vidusskolas 5.-
9.klašu deju kolektīvs (vad. Ingūna Ludborža) un Mal-
tas vidusskolas 7.-9.klašu dejotāji (vad.Skaidrīte Bab-
re). 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pēc sadanča visus klātesošos uzrunāja skolu deju ko-
lektīvu virsvadītāja Silvija Bokta, uzsverot, ka sadancis 
bija kā vērtīgs un ļoti vietā ģenerālmēģinājums, kad 
kā uz delnas izkristalizējās noslīpētās lietas un tās, pie 
kurām vēl daudz, daudz jāpiestrādā, lai skatē kolektī-
vu sniegums tiktu atzīts par atbilstošu dalībai dzies-
mu un deju svētkos vasarā.  Pēc pasākuma Silvija Bok-
ta aicināja kolektīvu vadītājus uz darba sanāksmi, lai 
visi kopā izrunātu sadancī redzēto un citus aktuālus 
darba jautājumus. 



  

 Galda spēļu azartiskās sacensības  
   
  Galda spēles ir savdabīgs sporta veids, jo dalībniekiem  

nepieciešama gan fiziskā  izveicība un veiklība,  gan  

loģiskā domāšana, lai uzveiktu pretinieku. Strūžānu 

kultūras nama sporta kompleksā 7.februārī norisinājās 

ikgadējās sacensības galda spēlēs. Dalībnieki individu-

āli sacentās galda tenisā, novusā un dambretē, bet puz-

les likšanā piedalījās komandas, divi dalībnieki katrā. 

Visos sacensību veidos startēja galvenokārt skolēni. Bija 

tādi, kuri piedalījās vairākos galda spēļu veidos, paspējot 

gan tur, gan tur. Visvairāk interesentu pieteicās dambre-

tei, deviņi dalībnieki (Kaspars Martinovs, Elgars Razga-

lis, Viktors Bazulis, Markuss Kapacis, Dāvis Ceiruļs, 

Daniels Ceiruļs, Renāte Anufrijeva, Rolands Anufrijevs, 

Uldis Džuļs), tāpēc sacensības dambretē norisinājās vis-

ilgāk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pēc pēdējām izspēlētām partijām noskaidrojās uzvarētāji. 

Pirmā vieta Viktoram Bazulim, otrā vieta Elgaram Raz-

galim, trešā vieta Kasparam Martinovam. 

Novusā sacentās septiņi spēlētāji (Mihails Sazonovs, 

Kaspars Martinovs, Arnolds Anufrijevs, Elgars Razgalis, 

Jānis Hodovcevs, Viktors Bazulis un Daniels Ceiruļs). 

Uzvaras laurus plūca Jānis Hodovcevs, otrā vieta Ar-

noldam Anufrijevam, trešā – Kasparam Martinovam. 

 Galda tenisu izspēlēja  seši dalībnieki (Artis Gļauda, 

Arnolds Anufrijevs, Viktors Bazulis, Daniels Ceiruļs, 

Armands Kančs un Ilvars Razgalis). Pirmā vieta Vikto-

ram Bazulim, otrā – Ilvaram Razgalim, trešā – Arnol-

dam Anufrijevam. 

 Šogad galda spēlēs ieviesām jauninājumu – puzles likša-

nu. Dalībniekiem (komanda divu cilvēku sastāvā) vaja-

dzēja salikt trīs puzles (katrā puzlē četrdesmit deviņi ga-

baliņi). Šeit tika fiksēts salikšanas laiks – kura komanda 

ātrāk. Pirmo vietu izcīnīja Elmārs Kokainis un Artis 

Gļauda (9 min.49 sek.), otrajā vietā ierindojās  Renāte 

Anufrijeva un Rolands Anufrijevs (11 min 32 sek.), 

trešā vieta  Uldim Džuļam un Armandam Kančam (12 

min 16 sek). Ceturtās vietas ieguvēji – Markuss Kapacis 

un Deniss Razvadovskis – saņēma saldas veicināšanas 

balvas. 

 Uzvarētāji tika apbalvoti ar medaļām un diplomiem, 

pārējiem dalībniekiem tika piešķirtas nelielas saldas bal-

vas par piedalīšanos un cīņas sparu. 
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 Valentīndienas sirsnīgajā noskaņā 
  Valentīndienu jeb sirsniņsvētkus var svinēt ļoti dažā-

di, pielāgojot gan svinētāju vecumiem, gan vēlmēm un 

gaumēm. Strūžānu jaunā paaudze bija izdomājuši 

dažādas mīļiem pārsteigumiem pilnas aktivitātes 

Jaunstrūžānu pamatskolā, bet pēcpusdiena tika izde-

jota jautrā diskotēkā Strūžānu kultūras namā. Disko-

tēkas laikā norisinājās arī jauno Dīdžeju konkurss.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valentīndienas  svinēšanā skolā  visaktīvāk piedalījās 

tieši sākumskolas  klašu bērni. Puišu un meiteņu starpā 

notika savstarpēja sasveikšana. Bija sirsniņuzlīmes, 

pašu veidotas dāvaniņas, baloni un, protams, saldumi.  

Jauki, ka kopā ar bērniem radošajā sirsniņdienas proce-

sā iesaistījās vienmēr atraktīvā un izdomas bagātā sko-

lotāja Elita Kupruka. Bērni bija sajūsmā! 

 Pēcpusdienā jaunā paaudze pulcējās kultūras namā uz 

Valentīndienas diskotēku. Pasākuma ietvaros norisinā-

jās arī jauno Dīdžeju konkurss. Pieteicās trīs dalībnieki.  

Konkursa uzvarētāju noteica skatītāju balsojums. Pēc 

visu triju programmu atskaņošanas skatītāji kādam no 

konkursantiem „ atdeva savu sirdi” (papīra sirsniņu). 

Visvairāk sirsniņu saņēma Artis Gļauda, otrajā vietā 

tika iebalsots Ilvars Razgalis, bet trešajā Arnolds Anuf-

rijevs.Visi trīs jaunie dīdžeji saņēma balvas - flešatmi-

ņas. 

*** 

Strūžānu kultūras namā darbību uzsā-

cis senioru klubiņš. Paldies tiem, kuri 

nāk un darbojas. Dalībnieku skaits 

nav ierobežots, tāpēc gaidām vēl  ak-

tīvos  seniorus. Tālrunis uzziņām 

28938044 

 

7.martā plkst.16.00  Strūžānu KN  kon-

certs “Tik dēļ jums, daiļās dāmas!” 

Teksts un datorsalikums—Leokādija Razgale 

Izdevējs—Strūžānu pagasta pārvalde 


